

## महाराष्ट्र शासन उच्च शिक्षण विभाग आयोजित

राज्य प्रशासकीय व्यवसाय शिक्षण संस्था, मुंबई (SIAC) व्दारे घेण्यात येणाऱ्या नागरी सेवा पूर्व परीक्षा प्रशिक्षण २०२६ करिता सामायिक प्रवेश परीक्षा (CET)-२०२५-२६

उच्च शिक्षण विभागांतर्गत राज्य प्रशासकीय व्यवसाय शिक्षण संस्था (SIAC), मुंबई, भारतीय प्रशासकीय सेवा पर्व प्रशिक्षण केंद्र, नाशिक, कोल्हापुर, छत्रपती संभाजी नगर, अमरावती व नागपुर, यशवंतराव चव्हाण विकास प्रशासन प्रबोधिनी (यशदा) संचलित डॉ.आंबेडकर स्पर्धा परिक्षा मार्गदर्शन केंद्र, पूणे, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका संचलित सावित्रीबाई फुले अकादमी पुणे इ. संस्थांमार्फत केंद्रिय लोकसेवा आयोगाची नागरी सेवा पूर्व परीक्षा २०२६ साठी पूर्ण वेळ विनामूल्य प्रशिक्षण देण्याकरिता सामायिक प्रवेश परीक्षेचे (Offline Mode) आयोजन दि.२७.०७.२०२५ रोजी करण्यात येत आहे

### प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक:-

ऑनलाईन अर्ज सुरूवात दिनांक:- ०३.०६.२०२५ ते २७.०६.२०२५ परीक्षा शल्क भरण्याचा अंतिम दिनांक :- ३०.०६.२०२५ पर्यंत प्रवेश परीक्षा दिनांक :- २७.०७.२०२५ (Offline Mode)

- १. विद्यार्थ्यांचे प्रवेश हे लेखी परीक्षा आणि मुलाखतीतील गुणांच्या आधारे ठरवले जाणार असल्याने मुलाखतीचे वेळापत्रक परीक्षेनंतर जाहीर केले जाईल.
- २. सामायिक प्रवेश परीक्षेचा अंतिम निकाल जाहीर झाल्यानंतर, विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन प्रवेश पोर्टलवर लॉग इन करून त्यांच्या पसंतीचे प्रशिक्षण केंद्र प्रवेशासाठी निवडावे.
- ३. प्रवेश प्रक्रियेबाबत विद्यार्थ्यांना कोणतीही माहिती वैयक्तिकरित्या उपलब्ध करून दिली जाणार नाही. प्रवेश प्रक्रियेबद्दलची सर्व माहिती SIAC च्या अधिकृत संकेतस्थळावर उपलब्ध करून दिली जाईल.

सविस्तर जाहिरात, परीक्षेचा अभ्यासक्रम, पात्रता, ऑनलाईन अर्ज भरण्याविषयी सूचना व इतर माहिती www.siac.org.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

दिनांक:-०३.०६.२०२५ स्थळ:- मुंबई

स्वाक्षरीत/-(डॉ. भावना पाटोळे) संचालक, राज्य प्रशासकीय व्यवसाय शिक्षण संस्था,मुंबई तथा समन्वयक, सामायिक प्रवेश परीक्षा



#### GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

# State Institute For Administrative Careers (SIAC), Mumbai Hajarimal Somani marg, Opposite Chhatrapati Shivaji Maharaj Terminus, Mumbai SIAC CET 2025-26 Advertisement

Online application from degree holders of all the faculties are invited for the Common Entrance Test for free full-time coaching for Union Public Service Commission, Preliminary Examination 2026, given at Govt. of Maharashtra's State Institute for Administrative Careers (SIAC), Mumbai and Pre-IAS Training Centres (PITCs), Nashik, Kolhapur, Chh.Sambhajinagar, Amravati and Nagpur under the H.T.E. Department, Dr. Ambedkar Competitive Examination Guidance Centre (ACEC), YASHADA,Pune, Savitribai Phule Academy, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation (PCMC), Pune.

#### **Timetable of Admission Process:**

Online Application Dt. 03,06.2025 to 27.06.2025

Last date for payment of Exam fees Dt. 30.06.2025

Date of Examination Dt. 27.07.2025 (offline mode)

#### Note:-

- 1. The final merit list will be prepared on the basis of the combined marks obtained by the candidate in online examination and personal interview and the coaching center for which they have opted.
- 2. The candidates may login to the admission portal to select the option of coaching center after the declaration of the results of the online examination.
- 3. Visit official website of SIAC, <u>www.siac.org.in</u> for the detailed advertise, syllabus and eligibility criteria for the Common Entrance Test, instructions to fill the online examination form, reservation criteria for admission, information regarding stipend given by State Government to the students, and any other relevant information.

Date: 03.06.2025

Place: Mumbai

Sd/-Dr.Bhavana Patole Director, SIAC, Mumbai, Nodal Officer, Common Entrance Test